Acordam os membros do colegiado, por unanimidade de votos, em dar parcial 

provimento ao recurso voluntário, para admitir que estimativas mensais compensadas 

componham o saldo negativo pleiteado, nos termos da Súmula CARF n° 177, resultando em 

reconhecimento de direito creditório adicional no montante de R$ 982.960,00 (novecentos e 

oitenta e dois mil e novecentos e sessenta reais), homologando as compensações declaradas até o 

limite do crédito reconhecido e disponível. 

Assinado Digitalmente 

Lizandro Rodrigues de Sousa – Relator 

Assinado Digitalmente 

Fernando Beltcher da Silva– Presidente 

Participaram da sessão de julgamento os julgadores Lizandro Rodrigues de Sousa,

[...]

Acordam os membros do colegiado, por unanimidade de votos, em dar parcial provimento ao recurso voluntário, para admitir que estimativas mensais compensadas componham o saldo negativo pleiteado, nos termos da Súmula CARF n° 177, resultando em reconhecimento de direito creditório adicional no montante de R$ 982.960,00 (novecentos e oitenta e dois mil e novecentos e sessenta reais), homologando as compensações declaradas até o limite do crédito reconhecido e disponível.

Assinado Digitalmente
		 Lizandro Rodrigues de Sousa – Relator
		 Assinado Digitalmente
		 Fernando Beltcher da Silva– Presidente